1

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2021 года                                                                                 № 995
п. Шексна

          О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1323

 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1323 «Об утверждении

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Шекснинского

муницпального района на 2021–2025 годы», следующие  изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

общий объем бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы –

50 145,3тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 13 034,1 тыс. рублей;

2022 год – 11 868,8  тыс. рублей;

2023 год – 11 868,8 тыс. рублей;

2024 год – 6 686,8 тыс. рублей;

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств областного бюджета –

5 403,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 924,9 тыс. рублей;

2022 год – 1 739,4 тыс. рублей;

2

2023 год – 1 739,4 тыс. рублей;

за счет средств  бюджета района   –

42 180,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 9 912,4 тыс. рублей;

2022 год – 9 447,3 тыс. рублей;

2023 год – 9 447,3 тыс. рублей;

2024 год – 6 686,8 тыс. рублей;

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений –

2 561,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 196,8 тыс. рублей;

2022 год – 682,1 тыс. рублей;

2023 год – 682,1 тыс. рублей

                                                                                                                            ».

1.2. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы,

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы – 50 145,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 13 034,1 тыс. рублей;

2022 год – 11 868,8 тыс. рублей;

2023 год – 11 868,8 тыс. рублей;

2024 год – 6 686,8 тыс. рублей;

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств областного бюджета – 5 403,7 тыс. рублей, в том числе

2021 год – 1 924,9 тыс. рублей;

2022 год – 1 739,4 тыс. рублей;

2023 год – 1 739,4 тыс. рублей;

по годам:

за счет средств  бюджета района – 42 180,6 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 9 912,4 тыс. рублей

2022 год – 9 447,3 тыс. рублей;

2023 год – 9 447,3 тыс. рублей;

2024 год – 6 686,8 тыс. рублей;

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей;

за счет средств  бюджетов  поселений – 2 561,0 тыс. рублей,  в том

числе по годам:

2021 год – 1 196,8 тыс. рублей;

2022 год – 682,1 тыс. рублей;

2023 год – 682,1 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

3

средств бюджета района приведено в приложении 3 к муниципальной

программе.

         Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного

бюджетов, бюджета района,  бюджетов государственных внебюджетных

фондов, бюджетов  городских и сельских поселений, юридических лиц на

реализацию целей муниципальной программы приведена в приложении 4 к

муниципальной программе.

Расчеты по ассигнованиям бюджета района  на исполнение  публичных

нормативных обязательств, осуществляемых в соответствии с нормативными

правовыми актами района отдельным категориям граждан, приведены в

приложении 5 к муниципальной программе.».

1.4. Приложения 3, 4 к муниципальной программе  изложить в новой

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

1.5. В паспорте подпрограммы 2 строку  «Объемы бюджетных

ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы 2

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы  2 – 1 510,6 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2021 год – 650,6 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 430,0 тыс. рублей;

2025 год – 430, 0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств  бюджета района – 1 325,1 тыс. рублей, в

том числе по годам реализации:

2021 год – 465,1 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 430, 0 тыс. рублей;

2025 год – 430, 0 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета – 185,5 тыс. рублей, в

том числе по годам реализации:

2021 года – 185,5 тыс. рублей.

                                                                                                                   ».

1.10.  Раздел IV  подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2,

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы 2

«Общий объем  бюджетных ассигнований  на реализацию

подпрограммы 2 составляет 1 510,6 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2021 год – 650,6 тыс. рублей;

4

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 430, 0 тыс. рублей;

2025 год – 430, 0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств  бюджета района – 1 325,1 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2021 год – 465,1 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 430, 0 тыс. рублей;

2025 год – 430, 0 тыс. рублей»;

за счет средств  обласного бюджета – 185,5  тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2021 год – 185,5 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за

счет средств бюджета района  представлены в приложении 3 к подпрограмме

2.

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на

реализацию целей подпрограммы 2 приведены в приложении 4 к

подпрограмме 2.».

1.11. Приложения 3, 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Руководитель  администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М.  Меньшиков

5

Приложение  1

к постановлению администрации

 Шекснинского муниципального  района

от 05.08.2021 года  № 995

«Приложение  3

к муниципальной  программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств

федерального и областного бюджетов, бюджетов района и поселений на реализацию

целей муниципальной программы (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы Итого

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего, в том числе:                  13 034,1 11 868,8 11 868,8 6 686,8 6 686,8 50 145,3

областной бюджет 1 924,9 1 739,4 1 739,4 0,0 0,0 5 403,7

бюджет района 9 912,4 9 447,3 9 447,3 6 686,8 6 686,8 42 180,6

бюджеты поселений 1 196,8 682,1 682,1 0,0 0,0 2 561,0

Администрация района, в том числе: 13 034,1 11 868,8 11 868,8 6 286,8 6 286,8 49  345,3

областной бюджет 1 924,9 1 739,4 1 739,4 0,0 0,0 5 403,7

бюджет района 9 912,4 9 447,3 9 447,3 6 286,8 6 286,8 41 380,6

бюджеты поселений 1 196,8 682,1 682,1 0,0 0,0 2 561,0

Управление образования района 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 800,0

бюджет района 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 800,0

                                                                                                                                                                                                                                                 ».

6

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 05.08.2021 года   № 995

«Приложение 4

к муниципальной  программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, бюджетов сельских поселений, юридических лиц  на реализацию

 целей муниципальной программы (тыс. руб.)

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Всего 13 034,1 11 868,8 11 868,8 9 095,0  9 095,0 54 961,7

бюджет  района 9 912,4 9 447,3 9 447,3 6 686,8 6 686,8 42 180,6

областной бюджет 1 924,9 1 739,4 1 739,4 1 087,1 1 087,1 7 577,9

бюджеты сельских

поселений

1 196,8 682,1  682,1 1 321,1 1 321,1 5 203,2

                                                                                                                                                                                                     ».

7

Приложение 3

                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                        Шекснинского муниципального района

                                                                                                                                                        от 05.08.2021 года  № 995

                                                                                                                                                        «Приложение 3

к  подпрограмме 2

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс. руб.)

Статус Наименование основного мероприятия Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы Источники

финансирова

ния
Всего в том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

2

 Всего, в том

числе:

1 510,6 650,6 0,0 0,0 430,0 430,0

185,5 185,5 0,0 0,0 0,0 0,0 областной

бюджет

1 325,1 465,1 0,0 0,0 430,0 430,0 бюджет

района

Администрация

района

710,6 650,6 0,0 0,0 0,0 0,0

 525,1 465,1 0,0 0,0 30,0 30,0 бюджет

района

185,5 185,5 0,0 0,0 0,0 0,0 областной

бюджет

Управление

образования

800,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 бюджет

района

Основное

мероприятие 2.1

Повышение уровня  доступности приоритетных

объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других МГН, в  том

числе:

Администрация

района

60,00 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0 бюджет

района

Управление

образования

800,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 бюджет

района

2.1.1.Приспособление зданий муниципальных

учреждений      района и территории, прилегающей к

зданию (входные группы, установка пандусов,

поручней, подъемных устройств, средств ориентации

для инвалидов по зрению и слуху, приспособление

санитарно - гигиенического помещения,  внутренние

пути перемещения и зоны оказания услуг) к нуждам

инвалидов и организация работ по их

приспособлению (проектная документация)

Администрация

района

60,0 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0 бюджет

района

8

Статус Наименование основного мероприятия Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы Источники

финансирова

ния
Всего в том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 2.1.2. Приспособление муниципальных учреждений

образования района и территории, прилегающей к

зданию (устройство пандуса, поручней, подъемных

устройств, средств ориентации для инвалидов по

зрению и слуху,  реконструкция входных групп,

групповых и санитарно-гигиенических комнат,

приспособление внутренних путей перемещения и

зоны оказания услуг) к нуждам инвалидов и

организация работ по их приспособлению (проектная

документация)

Управление

образования

района

800,0

0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 бюджет

района

Основное

мероприятие 2.2

Обеспечение комфортных условий

жизнедеятельности инвалидов и других МГН путем

адаптации жилых помещений, прилегающих к ним

территорий, транспорта для их нужд,  в том  числе:

Администрация

района

650,6 650,6 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1Организация работ по приспособлению и

приспособление жилых помещений, в которых

проживают инвалиды, входных групп в жилые

помещения к их потребностям, в том числе

изготовление проектно-сметной документации

Администрация

района

165,1 165,1 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

района

2.2.1.1 Выполнение работ по разработке проектно-

сметной документации по объекту: «Приспособление

жилого помещения для передвижения маломобильных

групп и общего имущества в многоквартирном доме

откидными пандусами д. Нифантово, ул. Фабричная,

д. 11, кв. 3, Шекснинского района Вологодской

области»

Администрация

района

160,1 160,1 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

района

2.2.1.2 Оказание услуг по разработке технического

задания на выполнение работ по объекту:

«Приспособление жилого помещения для

передвижения маломобильных групп и общего

имущества в многоквартирном доме откидными

пандусами д. Нифантово, ул. Фабричная, д. 11, кв. 3,

Шекснинского района Вологодской области»

Администрация

района

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

района

2.2.2 Осуществление мероприятий по

приспособлению жилого помещения и общего

имущества в многоквартирном доме с учетом

потребностей инвалидов

Администрация

района

485,5 485,5 0,0 0,0 0,0 0,0

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

района

185,5 185,5 0,0 0,0 0,0 0,0 областной

бюджет

                                                                                                                                                                                                                     ».

9

Приложение 4

                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                        Шекснинского муниципального района

                                                                                                                                                        от 05.08.2021 года  № 995

                                                                                                                                                        «Приложение 4

к  подпрограмме 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов,

бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  бюджетов городских

и сельских поселений,  юридических лиц на реализацию

 целей подпрограммы 2 (тыс. руб.)

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Всего 650,6 0,0 0,0 430,0 430,0 1 510,6

областной

бюджет
185,5 0,0 0,0 0,0 0,0 185,5

бюджет района 465,1 0,0 0,0 430,0 430,0 1 325,1

                                                                                                                                                                                           ».